2473 อันเป็นหลักปฏิบัติครั้งแรกที่เกิดขึ้นในประเทศไทยและถ่ายทอดสู่ระดับท้องถิ่น เพื่อให้มณฑลต่างๆ สร้างจิตสำนึกร่วมกันในการรักษาของโบราณ พร้อมทั้งให้วิธีการปฏิบัติที่คล้ายกับแนวทางตะวันตกในขณะนั้น ถึงแม้ว่าการปาฐกถานี้มีขึ้นในปี พ.ศ. 2473 (ค.ศ. 1930) อันเป็นช่วงเวลาที่การอนุรักษ์ของตะวันตกกำลังมีการเคลื่อนไหวอย่างมากภายหลังเกิดความเสียหายของโบราณสถานจากสงครามโลก หากในปีเดียวกันโลกตะวันตกก็มีการจัดประชุมว่าด้วยการสงวนรักษาศิลปวัตถุ ณ กรุงโรม